
国立大学附属学校 

校長 副校長 教頭 ＰＴＡ会長 各位                   令和７年１月２２日 

 

国立大学附属学校全国同窓会 
第４回総会及び全国同窓会のご案内 

 

国立大学附属学校全国同窓会 

会 長  塩谷 立    

 

拝啓 厳寒の候、国立大学附属学校同窓生の皆様におかれましては、日々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

 さて、皆様のおかげをもちまして、国立大学附属学校全国同窓会が発足してまもなく６年を迎えます。 

 国立大学附属学校は、長年にわたり日本の教育に多大なる貢献をしてきました。しかし、国立大学の法

人化以降、附属学校を取り巻く環境にも変化があり、現在では様々な課題を抱えながら運営をしている状

況にあります。 

 昨年に引き続き、各界でご活躍の同窓生の皆様を中心に国立大学附属学校関係者の皆様にもご参加い

ただき、附属学校に思いを寄せる時間を共有して応援の輪を広げていくことを目的として、表題の会を開

催いたします。 

 つきましては、ご多用の折と存じますが、総会及び大同窓会へご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。ご参加いただける場合は、２月２８日(金)までに下記申し込みフォームにてお申し込み下さい。 

 

敬具 

 

記 

 

開 催 日：令和７年３月２１日（金） 

      受付     １８：００〜        

講演会    １８：３０～  

      総会・懇親会 １９：２０～２１：３０ 

 

開 催 場 所：リーガロイヤルホテル東京 

３階 ロイヤルホール 

東京都新宿区戸塚町１―１０４−１９ 

TEL：（０３）５２８５-１１２１(代) 

 参 加 費 ：１５，０００円  

  ＊当日受付にて現金でお支払い下さい 

       ＊御名刺をお持ちの方はご持参ください 

名札に使用します 

参 加 資 格：国立大学附属学校同窓生 

国立大学附属学校校長 副校長 教頭 ＰＴＡ会長 

        国立大学附属学校教育後援会連絡協議会役員 

一般社団法人全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会役員及び元役員 

※国立大学附属学校同窓生でなくても上記の方はご参加いただくことができます 

後   援 ：一般社団法人全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 

 

参加申込み：以下ＵＲＬもしくは、右記ＱＲコードからお申し込みください 

                      https://qr.paps.jp/Ocl8T 

 
お問い合わせ kensyuu.zenfu@zenfuren.org    

  
以上 

～記念講演～ 
医師 
尾身 茂様 

 
東京教育大学附属 
駒場高校卒業 
 
 
・公益財団法人結核予防会 理事長 
・自治医科大学名誉教授 
・ＮＰＯ法人「全世代」代表理事 
・独立行政法人地域医療機能推進機構 
名誉理事長 


